
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022 - Ano XCV - Nº21                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00005/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00005/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos 
através de oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela 
do ABC Farma – Órgão Oficial a Associação Brasileira do 
Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Itabaiana; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - 
DROGARIA DROGAVISTA LTDA. CNPJ: 00.958.548/0002-20. 
Valor: R$ 200.000,00.  

Itabaiana - PB, 21 de Fevereiro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, a quem 
possa interessar e aos participantes do Processo de Chamada 
Pública Nº 01/2022 que tem por objeto: Contratação de 
entidades prestadoras de serviços médicos especializados para 
realização de consultas, exames e tratamento de oftalmologia, 
voltados a tratamento de Glaucoma, com fundamento no subitem 
4.1.13, concedendo o prazo de até 02 (dois) dias para as 
empresas apresentarem a documentação faltante e/ou 
apresentada fora do prazo de validade: OFTALMOCLÍNICA 
SAULO FREIRE EIRELI – ME CNPJ 00.518.251/0002-43 
subitem 4.1.4. (Certidão Estadual), 4.1.6 (Declaração de 
cumprimento ao Art. 7º Inciso XXXIII da CF) e 4.1.9 (Certificado 
de Registro de Especialidade, emitido pelo Conselho Regional de 
Medicina) – CLÍNICA DE OLHOS FRANCISCO PINTO LTDA – 
EPP CNPJ 09.379.157/0001-44 subitem 4.1.7 (Certidão de 
Falência). O prazo começará a contar da data da publicação, o 
não cumprimento acarretará na Inabilitação da empresa no 
processo de Chamamento Público. 

 Itabaiana 21 de fevereiro de 2022.  
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente João Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 10 de março de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de Preços para Contratação 
de empresa para fornecimento parcelado de combustíveis para 
atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 21 de Fevereiro de 2022.  
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00036/2021 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada para fornecimento parcelado de medicamentos, 
conforme demanda para manutenção das atividades do Fundo 
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00036/2021 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00055/2022 - 14.02.22 até 31.12.22 - ALLMED 
DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - R$ 161.944,00; CT Nº 00056/2022 - 14.02.22 até 31.12.22 
- DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO 
NORDESTE EIRELI - R$ 38.130,50.  

Itabaiana 21 de Fevereiro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

http://www.tce.pb.gov.br/

